[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.04.2013
	№ 565

Об определении границ

прилегающих к некоторым организациям

и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции
(в редакции постановления администрации города от 04.06.2013 № 958)

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании  производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», областным законом  от 28.06.2010 № 182-14-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определение органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», на основании протокола № 2 от 29.03.2013 заседания рабочей группы по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов в следующем порядке:

- при  наличии обособленной территории – от  входа посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

- при отсутствии обособленной территории  - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа посетителей в стационарный торговый объект.

2. Утвердить:

2.1. Минимальное значение расстояния от входа в здание и (или) объект, или на обособленную территорию до внешней границы прилегающей территории:

- от детской организации - 50 метров;

- от образовательной организации - 50 метров;

- от медицинской организации - 50 метров;

- от объекта спорта - 50 метров;

- от вокзала - 50 метров;

-  от места нахождения источников повышенной опасности - 150 метров;

- от объекта военного назначения - 150 метров.

2.2. Минимальное значение расстояния от границ территории места массового скопления граждан до внешней границы прилегающей территории - 150 метров.
(в редакции постановления администрации города от 04.06.2013 № 958)

3. Установить, что:

3.1. Расстояние измеряется с использованием карты или плана населенного пункта по кратчайшему маршруту движения пешехода. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.
3.2. В случаях, когда стационарный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции, находится внутри торгового центра (торгового комплекса), здания, строения, то при определении прилегающей территории должно дополнительно учитываться расстояние, проходящее внутри торгового центра (торгового комплекса), здания, строения, непосредственно до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

3.3. Измерение расстояний осуществляется в метрах.

4. Управлению муниципального хозяйства и градостроительства администрации города разработать и представить на утверждение схемы границ прилегающих территорий для организаций и объектов, указанных в п.2 настоящего постановления не позднее 1 месяца со дня его официального опубликования.
5. Признать утратившим силу постановление Мэра города от 29.09.2016 № 1079 «Об определении  территорий, прилегающих к местам, где не допускается  розничная продажа алкогольной продукции».

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации города.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования                                                             В.И. Елезов